
Udviklingskontrakt 2023 for 

I udviklingskontrakten fremgår det, hvilke udviklingsmål vi skal arbejde med i årets løb. Udviklingsmålene bidrager med afsæt i årets DUS til realiseringen af Skanderborg 
Byråds vision, politikker og forandringer med det sigte at skabe virkning for borgeren. Kontrakten indeholder fælles tværgående mål og lokale mål for det enkelte kontrakt- 
eller aftaleområde. Der kan være tale om både etårige og flerårige mål.  

Udviklingsmålene i kontrakterne beskrives så kort som muligt. Egentlige projektbeskrivelser eller lignende fremgår ikke af udviklingskontrakten.
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	Udviklingskontrakt 2023 for : Søvang børnehave og vuggestue
	Beskrivelse af udviklingsmålet: IndledningMin fornemmeste opgave som leder er, at være facilitator for de værdier vi har i egen organisation samt de udviklingsspor, direktionen fastsætter i det store fællesskab. I Søvang er det især værdierne, som i høj grad skabes af medarbejderne, der er grundlaget for hvordan jeg udøver min ledelsesstil. En bæredygtig kultur er fundamentet i enhver organisation, samtidig vil der altid være dele i kulturen som er dynamisk i takt med vi udvikler os.  Hvorfor det er min opgave, at sørge for at fleksibilitet, forståelse, plads til holdninger, åben og ærlig feedback, klare forventnings afstemninger og udviklingsmål, understøtter os i den retning der giver værdi og mening for medarbejdere, børn og forældre i Søvang. Udviklingskontrakten for 2023 vil være kendetegnet for, hvordan vi arbejder med direktionens 2 udviklingsspor: "Den røde tråd fra politik til virkning for borgeren" og "God ledelse og en bæredygtig organisation". I spor 1 er vi stadig optaget af, hvordan vi kan arbejde og udvikle kvalitet i vores dagtilbud, med implementeringen af minimumsnormeringer. At arbejde med en grøn og klimavenlig profil især ift. vores køkken.  Samt arbejde på tværs i det gode liv i fællesskab distrikt Stilling.  I spor 2 arbejder vi videre med ledelsesgrundlaget med det formål, at styrke LMU, samt hvilke strategier vi skal arbejde med i forhold til fastholdelse og rekruttering. Her i særdeleshed hvordan vi kan nedbringe et hyppigt sygefravær, til trods for, det er nedadgående. God modtagelse af nye medarbejdere er vi meget optaget af, idet vi inden for det sidste 1,5 år har modtaget 7 nye medarbejdere. Her arbejder vi med vores kultur i samarbejde med en erhvervscoach, i forhold til, hvordan kerneopgaven og den pædagogiske faglighed, spiller sammen og ind i vores kultur. I 2023 arbejder vi videre med hvordan vi bidrager med vores personlige styrker, således vi får en revideret Social kapital der kendetegner organisationen. Dette følges op med en organisations udviklings samtale, der erstatter medarbejder udviklings samtaler. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 1: Fastholdelse og rekruttering
	Baggrund og formål: Jeg mener ikke, at fremtidens arbejdsmarked kalder på fastholdelse. I stedet tænker jeg det kalder på motivation og eller udvikling. Det kalder også på nærværende ledelse  hvor et meningsfyldt arbejdsliv med udvikling er i centrum. Ingen mennesker har lyst til at blive fastholdt... I Søvang ønsker vi medarbejdere der udviser arbejdsglæde.Et lavt sygefravær, kendetegner ikke nødvendigvis god ledelse og trivsel i en organisation. Jeg udfordrer direktionen og mig selv, fordi jeg ikke tror på, at sygefraværet bliver mindre hvis jeg tager de tre nye sygefraværsmoduler i KMD i brug. Jeg vil i stedet bringe Organisations Udviklings Samtaler (OUS) i spil. Hvor fokus for de medarbejdere der har hyppigt sygefravær, vil være på netop fraværet og hvordan det samtidig påvirker arbejdskulturen for Søvang.
	Det politiske og strategiske afsæt: Udviklingsmålet tager afsæt i spor 2 for god ledelse og en bæredygtig organisation. Det hyppige sygefravær skal nedbringes. LMU forpligtiger sig til at sætte mål  for sygefraværet og lægge en strategi for at nedbringe det. 
	Aktiviteter:  Lokalt mål for LMU:- Redigering af sygefraværs politik for hyppigt sygefravær på planlagt LMU møde.- Inddragelse af Social kapital for Søvang version 2.0 udarbejdet sammen med erhvervscoach- Udarbejdelse af materiale til OUS på baggrund af bæredygtig arbejdskultur version 2.0
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning: -OUS for alle medarbejdere med fokus på sygefravær og den bæredygtige arbejdskultur for Søvang" version 2.0    med leder 2023- Virkning: Nedbringelse af hyppigt sygefravær og ejerskab til en fælles forståelse af den Sociale kapital for Søvang version 2.0.
	Forventede virkninger for borgeren: Arbejdsglæde og motivationStabilitet og ejerskab til den fælles kultur i Søvang
	Tidsperspektiv: 2023-2024
	Udviklingsmål: -Nedbringelse af hyppigt sygefravær. I 2022 var vores fravær på 7,3 %, dvs den var faldende ift. 2021. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 2: Fleksible arbejdsformer og god modtagelse
	Baggrund og formål 2: Da vi ikke tidligere har haft tradition for at modtage nye medarbejdere særlig ofte, og indenfor de sidste 1,5 år har modtaget 7.  Er vi forpligtet til, at forholde os til, hvordan vi byder nye medarbejdere velkommen. Samtidig skal vi være åbne for nye input, både fagligt og kulturelt. 
	Det politiske og strategiske afsæt 2:  Spor 2 god ledelse og en bæredygtig organisation.
	Aktiviteter 2: - Løbende udvikling af "Søvang blomsten"med hjertet og kulturen i Søvang - Personalemøde med erhvervscoach afholdt den 25.11.2022. - Personalemøde den 23.01.2023 med erhvervscoach hvor vi skal arbejde med vores styrker/kompetencer -Leder afholder organisations udviklingssamtaler, som erstatter medarbejder udviklingssamtaler. Med afsæt i Søvang blomsten 2.0. - LMU arbejder løbende med de politikker der understøtter en bæredygtig organisation i henhold til kulturen og den gode modtagelse.- Ved ansættelse præsenteres ny medarbejder for personalepolitik mm. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 2: - På personalemødet med erhvervscoach den 24.01.2023 følger vi op på "Søvang blomsten" 2.0 med erhvervscoach hvor vi skal arbejde med hvordan vi bidrager med vores styrker ind i den Sociale kapital.-Inden sommerferien har alle medarbejdere haft en organisations udviklings samtale med lederen.
	Forventede virkninger for borgeren 2: Forståelse for hvordan en bæredygtig arbejdskultur imødekommer nye medarbejdere og samtidig skaber retning for motivation og trivsel for hele Søvang.
	Tidsperspektiv 2: 2023-2024
	Udviklingsmål 2: lokalt mål:- God modtagelse i en bæredygtig organisation
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 3: Det gode liv i fællesskabet
	Baggrund og formål 3: I distrikt Stilling samarbejder vi i fællesskab for, at alle børn skal opleve der er en sammenhæng fra børnehave til Skole/SFO. Skiftet fra børnehave til skole er af betydelig omfang, da børnene både møder nye voksne, kammerater og fysiske rammer. Det er en afgørende tid i et barns liv. Ved at skabe tryghed og forudsigelighed ønsker vi at "overgangen" fra børnehave til skole opleves mere sammenhængende, således vi kan give børnene de bedste forudsætninger for trivsel, udvikling og læring. Vi har i distriktet etableret et "Sammenhængsudvalg" , der består af en pædagog fra Bifrost, Søvang, Fredensgård og Bakkely børnehaver. Samt børnehaveklasseledere fra Stilling skole og den pædagogiske leder. I Søvang har vi et lokalt mål for kommende skolestartere, idet vi hvert år lejer spejderhytten i Stilling i ca. 2,5 mrd op til sommerferien.    
	Det politiske og strategiske afsæt 3: Den røde tråd fra politik til virkning for borgeren. Spor 1. 
	Aktiviteter 3: - Leje af spejderhytten for kommende skolebørn i Søvang 2,5 mrd. Formål: Skabe sammenhæng og overgang.-  3 besøgsdage på Stilling skole for børn på tværs af institutioner, med modtagelse af kendte pædagoger samt de modtagende lærere/pædagoger på skolen.- Sammenhængsudvalget inviterer de forskellige institutioner til udendørs aktiviteter, legeplads besøg, udstillinger, "temadage". - Fælles foredrag for alle forældre i distriktet. Tema: Læring, trivsel og udvikling.- Arbejde med Rambøll, Hjernen og Hjertet ift. overgangsbeskrivelser.- Deltagelse i informationsmøde for forældre til kommende skolestartere på Stilling skole
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 3: -På distriktsmøderne er aktiviteterne fra Sammenhængsudvalget  fast punkt på dagsordenen.- På distriktsmøderne bliver der løbende evalueret, både ift. sprogvurderinger, trivsel og overgangen fra børnehave til skole.- Ensartethed for alle børn i distriktet uanset hvilken institution man kommer fra. 
	Forventede virkninger for borgeren 3: -Sammenhængsudvalget skaber rum for faglig videndeling, der bygger bro i mellem faggrupperne, samt kendskab til hinanden.-Kvalitet i overgangsbeskrivelserne H & H til gavn for kommende skolebørn og forældre. 
	Tidsperspektiv 3: 2023
	Udviklingsmål 3: Fælles mål: For hele distrikt Stilling. Det er koordineret og udarbejdet i distriktet.- Skabe sammenhæng fra overgangen børnehave til skoleLokalt mål:- Kvalitet i dagtilbud for kommende skolebørn- Overgang fra dagpleje til børnehave
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 4: Bæredygtig og klimavenlig mad
	Baggrund og formål 4: Vi vil fortsætte vores omlægning i køkkenet til en mere klimavenlig og bæredygtig kost. Vi arbejder videre med at øge økologi procenten og bruge flere bæredygtige råvarer. Vi er i en udviklingsproces, hvor vi brugere mindre kød og flere plantebaserede produkter, som fødevarestyrelsen anbefaler. Samtidig har vi fokus på mindre madspild. Vores kostansvarlige køkkenleder har deltaget i Skanderborg kommunes kursusforløb for mad professionelle fra daginstitutioner. Desuden har 2 medarbejdere deltaget i kursus, målrettet den pædagogiske vinkel. De har i samarbejde med vores køkkenleder holdt oplæg på personalemøder, hvor vi fremadrettet i fællesskab har forpligtet os til at implementere temaet og praksis i vores styrkede pædagogiske læreplaner. 
	Det politiske og strategiske afsæt 4: Grøn Skanderborg kommune spor 1
	Aktiviteter 4: - Deltagelse i kursus i "Grøn køkken drift" hen over foråret. - Præsentation og inddragelse af forældrene på forældremøde. Synliggørelse af hvordan madrester bliver brugt i madlavning mm. - Daglig præsentation og samtale med børnene ift. hvad og hvilke produkter kommer i maden , hvordan smager de? mm.- Bestyrelsen har pr. 2023 besluttet at hæve betalingen for den forældrearrangerede frugtordning, netop for at imødekomme den klimavenlige og bæredygtige mad i institutionen. Samt de stigende priser.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 4: - Implementering og udvikling af praksis for      bæredygtig og klimavenlig mad. På personalemøder samt evaluering og implementering af den grønne profil i Styrkede Pædagogiske læreplaner ( 2023- 2024 )-  Kostansvarlig afholder fortsat oplæg sammen med 2 medarbejdere på personalemøder. - Overholdelse af madbudget
	Forventede virkninger for borgeren 4: - Større viden og mulighed for at spise mere grønt og klimavenligt.- Indblik i omstillingsprocessen f.eks. hvad er linser/bønner, hvordan ser de ud, hvordan smager de mm.- Inspiration til forældrene
	Tidsperspektiv 4: 2023-2024
	Udviklingsmål 4: lokalt mål:- Fortsat fokus på mindre madspil- Implementering af bæredygtig og klimavenlig mad i den styrkede pædagogiske lære-   plan


